2

Договор купли-продажи имущества
ПАО «Мотовилихинские заводы»

г. Москва

                                                            «___» ________ 2022 г.
ПАО Специального машиностроения металлургии «Мотовилихинские заводы» (ИНН    5906009273, ОГРН 1025901364708, адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245, далее по тексту – «Должник», ПАО «Мотовилихинские заводы»), в лице конкурсного управляющего Берсенева Андрея Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Пермского края по делу № А50-16153/2017 от 07.09.2020, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________, именуемое далее - «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Настоящий договор заключен по результатам торгов, проведенных «___» __________ 2022 г. Организатором торгов – конкурсным управляющим ПАО Специального машиностроения металлургии «Мотовилихинские заводы» Берсеневым Андреем Александровичем.

2.
Сообщение о проведении торгов по продаже имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» № _____ от «__»______________2022 г.
3. Протокол № ____ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего ПАО «Мотовилихинские заводы» от «____»____________ 2022 г.

4.
Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, входит в состав
Лота № _________, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту № _________ (протокол № ______ от _________ 2022 года).

5.
В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее недвижимое имущество:

-

-
-
6. Покупатель обязуется принять недвижимое имущество и уплатить за него договорную стоимость в сроки и в порядке, определенные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, а также нести все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности.
7. Совокупная стоимость недвижимого имущества, указанного в п. 5 настоящего Договора составляет ________________ (____________________________) рублей (далее – Цена).
8. Указанная в пункте 7 настоящего Договора Цена недвижимого имущества является окончательной и не подлежит изменению.
9. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения настоящего Договора уплатить Продавцу Цену, определенную в п. 7 Договора, за вычетом суммы задатка в размере ___________, внесенного на специальный расчетный счет Должника в соответствии с Договором о задатке от __________2022 г., платежным поручением № _____ от «___» __________2022 г.

10. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном в соответствии с п. 7 и п. 9 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.
11. Обязательство Покупателя по оплате недвижимого имущества считается исполненным с момента зачисления денежных средств на счет Продавца.
12. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на имущество в регистрирующем органе по месту нахождения имущества.
13. Стороны гарантируют, что они не имеют каких-либо ограничений (в том числе полных запретов) в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение настоящего Договора, в том числе они не являются лицами, которым необходимо получение предварительного согласия антимонопольного органа или необходимо предоставлять в антимонопольный орган ходатайства об осуществлении сделок, и не имеют других ограничений, установленных Федеральным законом «О защите конкуренции», а также не являются лицами, которым необходимо получение предварительного согласования для осуществления иностранных инвестиций, и не имеют других ограничений в соответствии с Федеральными законами «Об иностранных инвестициях» и «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства».
Продавец гарантирует Покупателю, что настоящим договором не нарушаются интересы третьих лиц.
14. Продавец в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента полной оплаты Цены Договора обязуется предоставить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на недвижимое имущество.

15. Покупатель обязуется оплатить все необходимые государственные пошлины за государственную регистрацию перехода к Покупателю прав, предусмотренных настоящим Договором и представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на недвижимое имущество.
16. За невыполнение или ненадлежащее выполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
17. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
18. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Покупателя и Продавца, и один для регистрирующего органа.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПРОДАВЕЦ:

Публичное акционерное общество специального машиностроения и металлургии «Мотовилихинские заводы»

ИНН   5906009273,

ОГРН 1025901364708,

адрес: 614014, Пермский край, г. Пермь ул. 1905 года, д. 35, стр. 245

р/с 40702810000320000128,

Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) "ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ",

БИК: 045773808,

к/с: 30101810200000000808.

Конкурсный управляющий

ПАО «Мотовилихинские заводы»

__________________/Берсенев А.А./
               М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ: